[image: 内部明传电报头]
平公明发〔2021〕248号              签发人:毛卫东
等级：平急                      发电时间：2021-6-30
抄送：

关于传发《平顶山市公安局2021年“双随机、一公开”监管工作计划》的通知

各县(市)、石龙区公安局，局属各分局,治安管理支队、交通管理支队、网络安全保卫支队、犯罪侦查支队禁毒大队：
现将《平顶山市公安局2021年“双随机、一公开”监管工作计划》传发你们，请结合工作实际，认真抓好贯彻落实。
联系人：尚旗
  电  话：0375-3222823

                                   平顶山市公安局

                                   2021年6月30日
 (
- 2 -
)

承办单位：行政审批服务处         电话：0375-3222823   共10页
平顶山市公安局
2021年“双随机、一公开”监管工作计划

一、对易制毒化学品从业单位的检查
检查内容：
1.第一类易制毒化学品运输、第二类和第三类易制毒化学品的购买、运输情况。
2.易制毒化学品从业单位的经办人、运入地、货主、收货人、承运人是否一致。
3.购买许可证、运输许可证是否合法；购销合同、营业执照等证照是否齐全。
4.销售台账、使用台账是否完备；品种、数量、来源、登记、备案、信息报送与台账结存信息是否一致。
检查依据：《易制毒化学品管理条例》（国务院令第445号）第三条、第三十二条。
检查比例：10%
检查频次：县级2次/年，市级1次/年。
责任单位：各县(市)、石龙区公安局，局属各分局,犯罪侦查支队禁毒大队
二、民用爆炸物品安全管理
检查内容：
1.爆破作业现场、爆破作业单位、爆破作业人员和民用爆炸物品的品种、数量、来源与公安机关许可信息是否一致；民用爆炸物品临时存放是否设专人管理看护。
2.民用爆炸物品储存库技防、人防、物防、犬防等治安防范措施落实情况。
3.民用爆炸物品流向信息的查验、登记、备案、信息采集和报送情况。
4.实有民用爆炸物品的品种、数量、来源、登记标识与台账结存信息是否一致。
[bookmark: _GoBack]5.实有民用爆炸物品的登记标识、质量信息是否准确可靠。
检查依据：《民用爆炸物品安全管理条例》（国务院令第466         号）第四条。
检查比例：10%
检查频次：县级2次/年，市级1次/年。
责任单位：各县(市)、石龙区公安局，局属各分局,治安管理保卫支队
三、对旅馆业的检查
检查内容：
1.旅馆业治安管理信息系统是否正常运行；数据是否正常上传。
2.入住旅客是否按照公安部“实名、实数、实情、实时”的要求，做到一人一证实名登记。
3.旅馆前台服务人员是否能熟练操作使用系统，熟知旅客证件种类等应知应会内容。
检查依据：《中华人民共和国治安管理处罚法》《旅馆业治安管理办法》
检查比例：10%
检查频次：县级2次/年，市级1次/年。
责任单位：各县(市)、石龙区公安局，局属各分局,治安管理支队
四、对民用枪支弹药从业单位的检查
检查内容：
1.枪弹库室值守情况。
2.物防技防设施建设情况。
3.枪弹库存与领用登记情况。
检查依据：《中华人民共和国枪支管理法》
检查比例：10%
检查频次：县级2次/年，市级1次/年。
责任单位：各县(市)、石龙区公安局，局属各分局,治安管理支队
五、对网吧的检查
检查内容：
1.网吧基础资料与网吧实际情况是否相符。
2.网络安全设备及各项安全制度是否落实到位。
检查依据：《互联网上网服务营业场所管理条例》（国务院令第363号）
检查比例：10%
检查频次：县级2次/年，市级1次/年。
责任单位：各县(市)、石龙区公安局，局属各分局,网络安全保卫支队
六、对道路客运市场主体的检查
检查内容：
1.道路运输市场主体所属“公路运输” “旅游客运”车辆办理注册登记、转入手续，辖区内转移登记时公安、交通运输部门联合会商机制落实情况；
2.对使用性质为“租赁”的客车，在办理注册登记转入手续，辖区内转移登记时，执行国家《汽车租赁服务规范标准》情况。
检查依据：《机动车登记规定》（公安部令第124号）
检查比例：10%
检查频次：县级2次/年，市级1次/年。
责任单位：各县(市)、石龙区公安局，局属各分局,交通管理支队
七、对刻章业的检查
检查内容：
1.委托刻章的手续。
检查依据：《中华人民共和国印章管理办法》
检查比例：10%
检查频次：县级2次/年，市级1次/年。
责任单位：各县(市)、石龙区公安局，局属各分局,治安管理支队
八、对印刷业的检查
检查内容：
1.印刷布告、通告、重大活动工作证、通行证、在社会上流通使用的票证，印刷企业是否验证主管部门的证明和公安部门的准印证明，或者再委托他人印刷上述印刷品的。
2.印刷业经营者是否伪造、变造学位证书、学历证书等国家机关公文、证件或者企业事业单位、人民团体公文、证件的。
检查依据：《印刷业管理条例》（国务院令第315号）
检查比例：10%
检查频次：县级2次/年，市级1次/年。
责任单位：各县(市)、石龙区公安局，局属各分局,治安管理支队
九、对典当业的检查
检查内容：
1.当物的来源及相关证明材料。
2.质押当物和当物信息。
检查依据：《典当管理办法》
检查比例：10%
检查频次：县级2次/年，市级1次/年。
责任单位：各县(市)、石龙区公安局，局属各分局,治安管理支队
十、对娱乐场所的检查
检查内容：
1.开业、变更后是否按规定的公安机关备案。
2.法定代表人或者主要负责人履行治安、安全责任情况。
3.安全设施、设备是否符合治安、安全防范有关规定及标准。
4.治安、安全防范制度、措施建立和落实情况。
5.治安管理信息系统的应用情况。
6.是否存在违法犯罪情况。
7.监控系统是否正常运行，图像是否清晰，图像保存是否达到30天以上，监控人员是否正确履职。
8.提供住宿服务项目的场所住宿验证登记情况。
检查依据：《娱乐场所管理条例》（国务院令第732号）
检查比例：10%
检查频次：县级2次/年，市级1次/年。
责任单位：各县(市)、石龙区公安局，局属各分局,治安管理支队
十一、对保安服务业的检查
检查内容：
1.保安服务合同和监控影像资料、报警记录留存制度落实情况。
2.保安服务中涉及安全技术防范的产品、设备安装、变更、使用情况。
3.保安服务管理制度、岗位责任制度、保安员管理制度和紧急情况应急预案建立落实情况。
4.从事武装守护押运服务的保安服务公司公务用枪安全管理制度和保管设施建设情况。
5.保安员及其服装、保安服务标志与装备管理情况。
6.保安员在岗培训和权益保障工作落实情况。
7.被投诉举报事项纠正情况。
8.保安培训机构枪支使用备案情况和枪支安全管理制度与保管设施建设情况。
检查依据：《保安服务管理条例》(国务院令第564号)第三条、第三十六条、第三十九条，《保安培训机构管理办法》（公安部令第85号）第二十八条。
检查比例：10%
检查频次：县级2次/年，市级1次/年。
责任单位：各县(市)、石龙区公安局，局属各分局,治安管理支队
十二、对剧毒、易制爆危险化学品从业单位的检查
检查内容：
1.剧毒、易制爆化学品从业单位的剧毒、易制爆化学品品种、数量、来源是否合法。
2.剧毒化学品储存技防、人防、物防、消防及物品清理核查、检查等治安防范措施和安全制度落实情况。
3.剧毒、易制爆化学品流向信息的查验、登记、备案、信息采集和报送情况。
4.剧毒、易制爆化学品的品种、数量、来源、登记与台账结存信息是否一致。
检查依据：《危险化学品安全管理条例》（国务院令第645号）
检查比例：10%
检查频次：县级2次/年，市级1次/年。
责任单位：各县(市)、石龙区公安局，局属各分局,治安管理支队
十三、对银行业金融单位的检查
检查内容：
1.银行业金融机构营业场所的安全。
2.银行业金融机构业务库、保险箱库的安全。
3.金融机构自助设备、自助银行的安全。
4.运钞的安全。
5.消防的安全。
6.数据中心及监管中心的安全。
7.枪支弹药的安全。
8.安全防范措施的落实情况。
9.安全保卫基础工作。
检查依据：《金融机构营业场所和金库安全防范设施建设许可实施办法》（公安部令第86号）
检查比例：10%
检查频次：县级2次/年，市级1次/年。
责任单位：各县(市)、石龙区公安局，局属各分局,治安管理支队
十四、对销售计算机信息系统安全专用产品销售许可证的检查
检查内容：
1.定期或不定期对计算机信息系统安全专用产品销售单位的资质、资料数据等内容进行检查。
检查依据：《计算机信息系统安全专用产品检测和销售许可证管理办法》（公安部令第32号）
检查比例：10%
检查频次：县级2次/年，市级1次/年。
责任单位：各县(市)、石龙区公安局，局属各分局，网络安全保卫支队

10
image1.jpeg
/—\=~

2

.EJ“-B‘r

ERAREOR